
Gymnázium Dr. Emila Holuba, Holice, Na Mušce 1110  

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 

+420 466 682 266    /    www.gyholi.cz    /    gyholi@gyholi.cz 

Gymnázium Dr. Emila Holuba, Na Mušce 1110, 534 01 Holice 

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2021/2022 
 
Č.j.: GYHO/9/2021 
 
 
 
V rámci 1. kola přijímacího řízení pro školní rok 2021/2022 budou uchazeči o přijetí 
do 1. ročníku oborů vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium (čtyřleté studium) a 79-41-K/81 
Gymnázium (osmileté studium) konat jednotnou přijímací zkoušku dle ustanovení § 60 
odst. 5 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění. Zkouška má formu didaktického 
testu z oboru Matematika a její aplikace a Český jazyk a literatura. 
  
 
Hodnocení jednotné přijímací zkoušky se na celkovém hodnocení splnění kritérií 
přijímacího řízení uchazečem podílí nejméně 60 %. Uchazeči se do celkového 
hodnocení započítává vždy lepší výsledek testu ze vzdělávacího oboru Český jazyk 
a literatura a testu ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace ze dvou možných 
výsledků ve dvou možných termínech.  
 
Přihláška ke studiu musí být do školy doručena do 1. 3. 2021. 
 
 
Obor: 79-41-K/41 Gymnázium (čtyřleté studium) 
 
Celkem bude přijato 30 uchazečů. 
1. termín konání: 12. 4. 2021 
2. termín konání: 13. 4. 2021 
1. náhradní termín: 12. 5. 2021 
2. náhradní termín: 13. 5. 2021 
Na přihlášce není třeba prokazovat zdravotní způsobilost pro výše uvedený obor 
vzdělání. 
 
Hodnocení uchazeče: 
1. kritérium - počet bodů získaných v testech. Dodavatelem testů včetně jejich 
hodnocení je CERMAT. 
 
Český jazyk a literatura:   60 minut   max. 50 bodů  
Matematika:     70 minut   max. 50 bodů 
 
Povolené pomůcky: psací a rýsovací potřeby 
 
2. kritérium – hodnocení prospěchu na ZŠ, tj. počet bodů získaných na základě 
prospěchu v prvním pololetí osmého ročníku ZŠ (max. 20 bodů), a to 
z matematiky, českého jazyka, prvního cizího jazyka, fyziky, chemie, přírodopisu, 
zeměpisu a dějepisu. 



Gymnázium Dr. Emila Holuba, Holice, Na Mušce 1110  

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 

+420 466 682 266    /    www.gyholi.cz    /    gyholi@gyholi.cz 

Gymnázium Dr. Emila Holuba, Na Mušce 1110, 534 01 Holice 

Vzhledem k tomu, že je legislativně stanoveno, že součástí kritérií přijímacího řízení 
nesmí být hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020, bude 
letos zohledněn prospěch v prvním pololetí. Počet přidělených bodů se bude řídit touto 
tabulkou: 
 
 

součet 
známek 
z vybraných 
předmětů 

průměrný 
prospěch 
z vybraných 
předmětů 

 
přidělené body 

  8 1,000 20,0 

  9 1,125 19,8 

10 1,250 19,2 

11 1,375 18,2 

12 1,500 16,8 

13 1,625 15,0 

14 1,750 12,8 

15 1,875 10,2 

16 2,000   7,2 

17 2,125   3,8 

18 a více 2,250 a vyšší   0 

 
 
3. kritérium - za další aktivity, výsledky v soutěžích a vědomostních olympiádách škola 
přidělí žákovi maximálně 5 bodů. 
Konkrétně: 5 bodů za umístění na 1. - 3. místě v okresním (a vyšším) kole olympiády, 
3 body za účast ve školních kolech olympiád a za umístění na 1. - 3. místě 
v okresních kolech jiných soutěží, 1 bod za doloženou účast v různých typech 
zájmových aktivit. Vždy budou započítány body za nejvýše jednu aktivitu ve stejném 
bodovém pásmu. 
Zohledněny budou diplomy, dále potvrzení nebo vysvědčení (popř. jejich kopie) 
za školní rok 2019/2020 a 2020/2021. Tyto je třeba doručit spolu s přihláškou 
nejpozději do 1. 3. 2021. U soutěží konaných po tomto datu je možno tyto doklady 
zaslat dodatečně, nejpozději však do 1. 4. 2021. 
 
Celkový maximální počet dosažených bodů je 125. 
 
Celkové hodnocení žáka v přijímacím řízení bude dáno součtem všech bodů, při 
rovnosti bodů u více uchazečů rozhodne o jejich pořadí: 

- vyšší počet bodů z testů, 
- vyšší počet bodů z testu z matematiky, 
- lepší průměrný prospěch z matematiky, českého jazyka, prvního cizího jazyka, 

fyziky, chemie, přírodopisu, zeměpisu a dějepisu na vysvědčení v prvním 
pololetí 9. ročníku ZŠ. 

Tato doplňková kritéria budou uplatňována ve výše uvedeném pořadí. 
 
 



Gymnázium Dr. Emila Holuba, Holice, Na Mušce 1110  

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 

+420 466 682 266    /    www.gyholi.cz    /    gyholi@gyholi.cz 

Gymnázium Dr. Emila Holuba, Na Mušce 1110, 534 01 Holice 

Obor: 79-41-K/81 Gymnázium (osmileté studium) 

 
Celkem bude přijato 30 uchazečů. 
1. termín konání: 14. 4. 2021 
2. termín konání: 15. 4. 2021 
1. náhradní termín: 12. 5. 2021 
2. náhradní termín: 13. 5. 2021 
Na přihlášce není třeba prokazovat zdravotní způsobilost pro výše uvedený obor 
vzdělání. 
 
Hodnocení uchazeče: 
1. kritérium - počet bodů získaných v testech. Dodavatelem testů včetně jejich 
hodnocení je CERMAT. 
 
Český jazyk a literatura:   60 minut  max. 50 bodů  
Matematika:     70 minut  max. 50 bodů 
 
Povolené pomůcky: psací a rýsovací potřeby 
 
2. kritérium - hodnocení prospěchu na ZŠ, tj. počet bodů získaných na základě 
prospěchu v prvním pololetí čtvrtého ročníku ZŠ (max. 10 bodů), a to z matematiky, 
českého jazyka, cizího jazyka, přírodovědy a vlastivědy. V případě, že je přírodověda 
a vlastivěda nahrazena jedním vyučovacím předmětem, započte se známka z tohoto 
předmětu při hodnocení uchazeče dvakrát.  
Vzhledem k tomu, že je legislativně stanoveno, že součástí kritérií přijímacího řízení 
nesmí být hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020, bude 
letos zohledněn prospěch v prvním pololetí. Počet přidělených bodů se bude řídit touto 
tabulkou:  
 

součet 
známek 
z vybraných 
předmětů 

průměrný 
prospěch 
z vybraných 
předmětů 

 
přidělené body 

5 1,0 10 

6 1,2 8 

7 1,4 6 

8 1,6 4 

9 1,8 2 

10 2,0 0 

 
3. kritérium - za další aktivity a výsledky v soutěžích škola přidělí žákovi maximálně 
4 body. 
Konkrétně: 2 body za umístění na 1. - 3. místě v okresních a vyšších kolech soutěží, 
1 bod za 1. – 3. místo ve školních kolech soutěží,1 bod za doloženou účast v různých 
typech zájmových aktivit. Vždy budou započítány body za nejvýše jednu aktivitu ve 
stejném bodovém pásmu. 



Gymnázium Dr. Emila Holuba, Holice, Na Mušce 1110  

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 

+420 466 682 266    /    www.gyholi.cz    /    gyholi@gyholi.cz 

Gymnázium Dr. Emila Holuba, Na Mušce 1110, 534 01 Holice 

 
Zohledněny budou diplomy, dále potvrzení nebo vysvědčení (popř. jejich kopie) 

za školní rok 2019/2020 a 2020/2021. Tyto je třeba doručit spolu s přihláškou 

nejpozději do 1. 3. 2021. U soutěží konaných po tomto datu je možno tyto doklady 

zaslat dodatečně, nejpozději však do 1. 4. 2021. 

 
Celkový maximální počet dosažených bodů je 114. 
 
Celkové hodnocení žáka v přijímacím řízení bude dáno součtem všech bodů, při 
rovnosti bodů u více uchazečů rozhodne o jejich pořadí: 

- vyšší počet bodů z testů, 
- vyšší počet bodů z testu z matematiky, 
- lepší průměrný prospěch z matematiky, českého jazyka, cizího jazyka, 

přírodovědy a vlastivědy na vysvědčení v prvním pololetí 5. ročníku ZŠ. 
V případě, že je přírodověda a vlastivěda nahrazena jedním vyučovacím 
předmětem, započte se známka z tohoto předmětu při hodnocení uchazeče 
dvakrát.  

Tato doplňková kritéria budou uplatňována ve výše uvedeném pořadí. 
 
 
 
 
V Holicích 13. 1. 2021    Mgr. Andrea Daňková, ředitelka školy 
    


